• Resolvé las operaciones y luego verificá con la calculadora: 

540.471 – 57.040= 

125.215+618+1.746= 

3.487X8= 

1.096X32= 

47.126 ÷6= 

138÷23= 

I. Encerrá el número correcto: 

Quince mil doscientos cuarenta y tres               150.243           15.423         15.243      15.043 

Cuatrocientos cuarenta y seis mil doce           446.120           446.012        446.12      440.612 

Sesenta y siete mil novecientos dos               707.902          67.9120         67.902        77.912 

II. Ordená los números de menor a mayor: 

561.234 - 532.145 - 568.304 - 524.367 - 504.201 - 500.999 - 587.214 - 597.213